
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 16,553,783 16,370,905 182,878

국 8,760,014 8,664,796 95,218

지 357,925 357,925 0

도 1,185,424 1,173,129 12,295

시 6,250,420 6,175,055 75,365

취약계층지원 1,586,014 1,458,558 127,456

국 249,987 234,795 15,192

지 286,130 286,130 0

도 95,674 94,622 1,052

시 954,223 843,011 111,212

복지기반조성 503,150 390,710 112,440

도 17,840 17,900 △60

시 485,310 372,810 112,500

거제시희망복지재단 지원 322,500 210,000 112,500

306 출연금 322,500 210,000 112,500

01 출연금 322,500 210,000 112,500

▣거제시 희망복지재단 출연 112,500 0 112,500

◎기본재산전입 112,500 0 112,500112,500,000원

저소득층 학생 교육비 지원 11,840 11,900 △60

도 11,840 11,900 △60

101 인건비 11,380 11,440 △60

도 11,380 11,440 △60

04 기간제근로자등보수 11,380 11,440 △60

▣저소득층 학생 교육비 조사원

11,380 11,440 △60경정11,380,000원

도 11,380 11,440 △60

복지서비스제공 1,082,864 1,067,848 15,016

국 249,987 234,795 15,192

지 286,130 286,130 0

도 77,834 76,722 1,112

시 468,913 470,201 △1,288

긴급복지 263,997 252,881 11,116

국 211,197 202,305 8,892

도 26,400 25,288 1,112

시 26,400 25,288 1,112

301 일반보상금 263,997 252,881 11,116

국 211,197 202,305 8,892

도 26,400 25,288 1,112

시 26,400 25,288 1,112

01 사회보장적수혜금 263,997 252,881 11,116

▣긴급복지 지원 263,997 252,881 11,116경정263,997,000원

국 211,197 202,305 8,892

도 26,400 25,288 1,112

시 26,400 25,288 1,112

복지서비스일반 47,390 52,490 △5,100



부서: 주민생활과

정책: 취약계층지원

단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,900 26,000 △5,100

01 사무관리비 20,900 26,000 △5,100

▣예산절감 △5,100 0 △5,100-5,100,000원

공공복지전달체계 개선 33,008 24,008 9,000

국 12,170 5,870 6,300

도 4,000 4,000 0

시 16,838 14,138 2,700

201 일반운영비 9,448 6,448 3,000

국 3,970 1,870 2,100

시 5,478 4,578 900

01 사무관리비 8,440 5,440 3,000

▣면동 복지허브화 추진 홍보물 제작

3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

301 일반보상금 22,560 16,560 6,000

국 8,200 4,000 4,200

도 4,000 4,000 0

시 10,360 8,560 1,800

01 사회보장적수혜금 14,000 8,000 6,000

▣면동 사례관리 사업비 6,000 0 6,0006,000,000원

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800

기초생활보장 10,682,068 10,570,267 111,801

국 8,182,655 8,102,629 80,026

지 71,795 71,795 0

도 1,088,440 1,077,197 11,243

시 1,339,178 1,318,646 20,532

자활지원 1,649,757 1,670,657 △20,900

국 993,139 1,009,589 △16,450

지 71,795 71,795 0

도 184,958 185,774 △816

시 399,865 403,499 △3,634

자활근로사업 909,856 909,856 0

국 727,885 727,885 0

도 54,591 54,591 0

시 127,380 127,380 0

101 인건비 238,954 288,954 △50,000

국 191,163 231,163 △40,000

도 14,337 17,337 △3,000

시 33,454 40,454 △7,000

04 기간제근로자등보수 238,954 288,954 △50,000

▣시직영 자활근로사업(4대의무 보험료 포함)

238,954 288,954 △50,000경정238,954,000원

국 191,163 231,163 △40,000

도 14,337 17,337 △3,000

시 33,454 40,454 △7,000



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 670,902 620,902 50,000

국 536,722 496,722 40,000

도 40,254 37,254 3,000

시 93,926 86,926 7,000

05 민간위탁금 670,902 620,902 50,000

▣자활센터위탁 자활근로사업

670,902 620,902 50,000경정670,902,000원

국 536,722 496,722 40,000

도 40,254 37,254 3,000

시 93,926 86,926 7,000

자활기관종사자수당 13,000 10,400 2,600

도 6,500 5,200 1,300

시 6,500 5,200 1,300

307 민간이전 13,000 10,400 2,600

도 6,500 5,200 1,300

시 6,500 5,200 1,300

10 사회복지시설법정운영비보조 13,000 10,400 2,600

▣지역자활센터 종사자 수당 13,000 10,400 2,600경정13,000,000원

도 6,500 5,200 1,300

시 6,500 5,200 1,300

지역자활센터운영비 217,470 240,970 △23,500

국 139,202 155,652 △16,450

도 27,201 29,317 △2,116

시 51,067 56,001 △4,934

307 민간이전 217,470 240,970 △23,500

국 139,202 155,652 △16,450

도 27,201 29,317 △2,116

시 51,067 56,001 △4,934

10 사회복지시설법정운영비보조 217,470 240,970 △23,500

▣지역자활센터 운영비 지원

198,860 222,360 △23,500경정198,860,000원

국 139,202 155,652 △16,450

도 17,896 20,012 △2,116

시 41,762 46,696 △4,934

수급자관리 9,031,311 8,898,610 132,701

국 7,189,516 7,093,040 96,476

도 903,482 891,423 12,059

시 938,313 914,147 24,166

생계급여 8,782,468 8,661,874 120,594

국 7,025,078 6,928,602 96,476

도 878,135 866,076 12,059

시 879,255 867,196 12,059

301 일반보상금 8,781,348 8,660,754 120,594

국 7,025,078 6,928,602 96,476

도 878,135 866,076 12,059

시 878,135 866,076 12,059

01 사회보장적수혜금 8,781,348 8,660,754 120,594



부서: 주민생활과

정책: 기초생활보장

단위: 수급자관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣기초생활수급자 생계급여

8,781,348 8,660,754 120,594경정8,781,348,000원

국 7,025,078 6,928,602 96,476

도 878,135 866,076 12,059

시 878,135 866,076 12,059

교육급여 30,963 18,856 12,107

308 자치단체등이전 30,963 18,856 12,107

08 교육기관에대한보조 30,963 18,856 12,107

▣기초생활수급자 교육급여 30,963 18,856 12,107경정30,963,000원

행정운영경비(주민생활과) 133,033 139,412 △6,379

국 3,372 3,372 0

시 129,661 136,040 △6,379

기본경비 121,281 127,660 △6,379

기본경비 121,281 127,660 △6,379

201 일반운영비 35,496 41,760 △6,264

01 사무관리비 35,496 41,760 △6,264

▣예산절감 △6,264 0 △6,264-6,264,000원

405 자산취득비 885 1,000 △115

01 자산및물품취득비 885 1,000 △115

▣레이저 프린터 구입 885 1,000 △115경정885,000

재무활동(주민생활과) 1,049,345 1,099,345 △50,000

내부거래지출 1,049,345 1,099,345 △50,000

기금전출금 0 50,000 △50,000

702 기금전출금 0 50,000 △50,000

01 기금전출금 0 50,000 △50,000

▣자활기금 0 50,000 △50,000

◎2015년~2022년(조성목표액:10억 원)

0 50,000 △50,000경정0원


